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   Szanowni Państwo, 

 

 

 

wakacje to czas wypoczynku dla dzieci, młodzieży i dorosłych.  

Zależy nam, aby był to czas radości, spokoju i bezpieczeństwa.  

Naszym celem jest nie tylko zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, 

turystom oraz osobom przebywającym na terenie Warmii i Mazur.  

Chcemy przekazać również niezbędną wiedzę na temat odpowiedzialne-

go zachowania się w różnych sytuacjach - wiedzę, która pozwoli  

na uniknięcie wielu zagrożeń.  

Chcemy przygotować do wakacji nie tylko dzieci i młodzież, ale również 

rodziców, którzy są odpowiedzialni za bezpieczeństwo swoich pociech.  

To nie jest nowa akcja. Co roku przekazujemy wskazówki  

na temat rozsądnego zachowania się w różnych sytuacjach, bo wiemy, 

że dzięki temu można zapobiec wielu tragediom. Z uwagi na to,  

że „Informator” czytany jest nie tylko przez policjantów, porady na te-

mat bezpiecznego zachowania prezentujemy również w tej publikacji.   

O bezpieczne wakacje na Warmii i Mazurach musimy zadbać wspólnie 

– my poprzez wypełnianie naszych ustawowych zadań, a dzieci, mło-

dzież i dorośli poprzez dbanie o swoje bezpieczeństwo, postrzeganie  

zasad bezpieczeństwa, rozsądne i odpowiedzialne zachowanie. 

 

 insp. Sławomir MIERZWA 
Komendant Wojewódzki Policji 

w Olsztynie 
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 W relacji z dzieckiem… 
 

♦ Pilnuj dziecka, żeby nie bawiło się w miejscach odosobnionych, 
♦ sprawdzaj z kim i w jaki sposób twoje dziecko spędza czas wolny, w miarę możliwości zorga-

nizuj mu wolny czas,  
♦ porozmawiaj z dzieckiem na temat zagrożeń, jakie mogą pojawić się w okresie wakacji, a tak-

że sposobów ich unikania, uświadamiaj i ostrzegaj dziecko o niebezpieczeństwie, jakie niosą 
ze sobą narkotyki, papierosy, alkohol, bowiem wakacje sprzyjają pierwszym kontaktom z 
używkami,  

♦ naucz dziecko, że w sytuacji zagrożenia jego bezpieczeństwa, a w szczególności jego intym-
ności powinno wzywać pomocy; powiedz dziecku, że w takiej sytuacji ma prawo krzyczeć, 
gryźć, kłamać, kopać, płakać, że wszystkie możliwe do zastosowania przez dziecko sposoby 
obrony są wskazane i niezbędne, 

♦ zwróć się o pomoc do Policji w sytuacji pobicia dziecka, wyłudzenia pieniędzy, itp. Nie zwle-
kaj ze zgłoszeniem zdarzenia! Czas jest bardzo istotny, bo dziecko jest w stanie odtworzyć 
najwięcej szczegółów zdarzenia zaraz po incydencie, 

♦ naucz dziecko asertywności, by mówiło „NIE” w sytuacjach, które wydają mu się podejrzane; 
dziecko powinno wiedzieć, kiedy, komu i w jakiej sytuacji powiedzieć „NIE” bez poczucia winy 
czy wstydu.   

 
  
 
 W podróży… 
 

♦ Nie siadaj za kierownicą, gdy jesteś zmęczony lub niewyspany albo gdy źle się czujesz, 
♦ nigdy nie prowadź samochodu pod wpływem alkoholu,  
♦ nie przekraczaj dozwolonej przepisami prędkości, zawsze stosuj się do znaków i sygnałów 

drogowych, 
♦ pamiętaj o przewożeniu dzieci w fotelikach (dotyczy dzieci do 12. roku życia, o wzroście nie 

wyższym niż 150 cm) lub w innym odpowiednim urządzeniu do przewożenia dzieci,  
♦ jadąc samochodem nie zabieraj przypadkowych pasażerów, 
♦ nie pozostawiaj w samochodzie w widocznym miejscu wartościowych rzeczy, 
♦ robiąc przerwy w czasie dłuższej jazdy samochodem unikaj postojów na odosobnionych, pu-

stych parkingach lub w przypadkowych miejscach, 
♦ jeżeli przyjechałeś na wakacje samochodem, pozostaw go na parkingu strzeżonym, 
♦ gdy twoje dziecko wyjeżdża na wakacje poproś Policję o sprawdzenie stanu technicznego 

autobusu, którym będą jechały dzieci oraz stanu trzeźwości kierowcy. 

Porady dla rodziców: 
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Porady dla rodziców: 

 
 Zabezpieczenie mieszkania czy domu….. 
 

♦ Przed wyjazdem dokładnie pozamykaj okna i drzwi wejściowe swojego mieszkania czy do-
mu, rób tak nawet jeżeli wychodzisz tylko na chwilę, 

♦ wyjeżdżając na wakacje sprawdź czy zakręcone zostały kurki z wodą czy żelazko lub inny 
sprzęt jest wyłączony z prądu, 

♦ przekaż zaufanemu sąsiadowi informację o swoim wyjeździe, dacie powrotu i poproś o przy-
pilnowanie mieszkania, 

♦ jeśli masz zaufanie do swojego sąsiada, to przekaż mu klucze do swojego mieszkania i po-
proś, aby codziennie zapalał w nim światło i pobierał pocztę z twojej skrzynki. 

 
 Zabezpieczenie mienia… 
 

♦ Nie noś przy sobie dużych kwot pieniędzy; niewielkie kwoty pieniędzy przechowuj w kilku 
miejscach, 

♦ nie noś rzeczy wartościowych i portfela w reklamówkach, bo łatwo ją przeciąć, 
♦ jeśli nosisz pieniądze, dokumenty i klucze w torebce, chowaj je w przegródce z dodatkowym 

zapięciem,  
♦ w miejscach o dużym natężeniu ruchu trzymaj torebkę z przodu szczególnie mocno, tak, aby 

nie zwisała swobodnie na ramieniu, 
♦ w trakcie zakupów staraj się nie prezentować zawartości portfela, 
♦ kasując bilet w autobusie nie kładź jednocześnie torebki na siedzeniu, 
♦ mężczyźni nie powinni nosić portfela w tylnej czy bocznej kieszeni spodni; w marynarce lub 

płaszczu najlepiej mieć dodatkową kieszeń przeznaczoną na pieniądze, umieszczoną w nie-
typowym miejscu, 

♦ w publicznych miejscach pamiętaj o zapięciu marynarki i płaszcza, szczególnie, gdy obie rę-
ce masz zajęte np. bagażem, 

♦ idąc np. na plażę czy basen nie zabieraj ze sobą biżuterii; pozostaw ją w depozycie (np. w 
hotelu, na poczcie lub w banku). 

 
 Podczas prac polowych… 
 

♦ Uczulaj i pilnuj najmłodszych, aby nie wchodzili do strefy prac polowych,  
♦ jeżeli starsze dzieci pomagają dorosłym, upewnij się, że maszyny rolnicze są sprawne tech-

nicznie,  
♦ w żadnych okolicznościach nie "przewoź" dzieci na maszynach rolniczych. 
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 Ogólne rady dla młodzieży dotyczące dbania o własne bezpieczeństwo 
 

♦ Unikaj miejsc niebezpiecznych, odludnych i słabo oświetlonych, 
♦ odmawiaj propozycji picia alkoholu; będąc pod wpływem alkoholu narażasz się na ryzyko sta-

nia się ofiarą przestępstwa lub jego sprawcą, 
♦ na dyskotece nigdy nie przyjmuj poczęstunku od nieznajomych – do podanego napoju mogły 

zostać dosypane substancje psychoaktywne, w różnym stopniu ograniczające świadomość; 
własny napój miej zawsze w zasięgu wzroku,  

♦ bądź nieufny w stosunku do nieznanych ci osób, nie zawieraj przygodnych znajomości, 
zwłaszcza, gdy podróżujesz sam, 

♦ w czasie podróży nie pozostawiaj bagażu bez opieki,  
♦ nie przyjmuj poczęstunków od przypadkowo poznanych osób, 
♦ torebkę i podręczny plecak staraj się nosić z przodu lub pod ramieniem, zamknięciem                

do siebie, 
♦ w podróży miej przy sobie tylko niezbędną kwotę pieniędzy, 
♦ zachowaj szczególną ostrożność na dworcach, gdzie zazwyczaj występuje duży tłok, a także 

podczas dojazdu do nich, np. w środkach komunikacji publicznej. Bądź szczególnie ostrożny 
podczas wsiadania do zatłoczonego autobusu czy pociągu i wysiadania, 

♦ uczestnicząc w pracach polowych zawsze zachowaj ostrożność, 
♦ rozpalaj ogniska tylko w miejscach do tego przeznaczonych. 

 
 
  
 W trosce o  bezpieczeństwo nad wodą... 
 

♦ Kąp się w miejscach dozwolonych,  
♦ nigdy nie skacz do wody, gdy nie znasz dna akwenu wodnego,  
♦ nie wchodź do wody po posiłku, 
♦ nie kąp się bezpośrednio po opalaniu, 
♦ nad wodą nie pij alkoholu i nie zażywaj narkotyków, 
♦ nie wszczynaj fałszywych alarmów,  
♦ korzystaj ze sprzętu pływającego zgodnie z zasadami bezpieczeństwa,  
♦ słuchaj poleceń ratownika i przestrzegaj regulaminu kąpieliska. 
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 W trosce o swoje bezpieczeństwo… 
 

♦ Nie noś klucza do mieszkania w widocznym miejscu, gdy jesteś sam w domu, nie otwieraj 
obcym drzwi,  

♦ w rozmowach telefonicznych i osobistych kontaktach z nieznajomymi nie podawaj szczegó-
łów dotyczących majątku i nieobecności dorosłych w domu, 

♦ nie wychodź po zmroku bez opieki osoby dorosłej, informuj rodziców o miejscu zabawy i cza-
sie powrotu do domu, 

♦ na zabawy wybieraj miejsca bezpieczne, oddalone od jezdni i wykopów; postaraj się unikać 
miejsc, w których mógłbyś zostać zaatakowany czy zaczepiony, 

♦ zachowaj szczególną ostrożność wobec młodzieży, która jest znana z używania przemocy 
wobec innych,  

♦ nie chwal się posiadaniem wartościowych rzeczy, takich jak telefon komórkowy, drogi zega-
rek, odtwarzacz mp3, pieniądze,  

♦ w każdym przypadku, gdy ktoś grożąc, zmusza cię do zrobienia czegoś, co uważasz za złe – 
poinformuj o tym dorosłych! 

♦ nie wsiadaj do samochodu obcej osoby i nie spaceruj z nieznajomymi, nie podchodź za bli-
sko osoby, która zatrzymała samochód i pyta cię o drogę,  

♦ nie korzystaj z windy, gdy pasażerem jest osoba nieznana, 
♦ nie zbliżaj się do obcego psa, nie dotykaj go, nawet jeśli robi wrażenie łagodnego. 

 
 
  
 Bezpieczna zabawa na rowerze i wrotkach… 
 

♦ Pamiętaj, że jezdnia nie jest placem zabaw! Zachowaj na niej wyjątkową ostrożność,  
♦ gdy masz mniej niż 10 lat, możesz jeździć rowerem drogą dla rowerów tylko pod opieką ro-

dziców; samodzielnie możesz jeździć, gdy masz ukończone 10 lat i posiadasz kartę rowero-
wą, 

♦ zakładaj kask ochraniający głowę,  
♦ nie pożyczaj roweru nieznajomym. 

 
 
 Nad wodą… 
 

♦ Pamiętaj, że nie wolno kąpać się w jeziorze, morzu czy rzece bez  zgody i opieki osób doro-
słych. 

Porady dla dzieci: 
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st. sierż. Andrzej Kołodziej 

 i sierż. Sławomir Raczkowski z Komendy Powia-

towej Policji w Bartoszycach, którzy w połowie 

czerwca uratowali życie tonącemu mężczyźnie  

otrzymali podziękowania od Komendanta Powia-

towego Policji w Bartoszycach, starosty oraz 

radnych powiatu bartoszyckiego.  

Funkcjonariusze otrzymali wyróżnienia pienięż-

ne, zegarki oraz tytuł „Człowieka Szlachetnego”. 

W spotkaniu, które odbyło się w czasie sesji rady 

powiatu brał również udział poseł na Sejm RP 

Pan Miron Sycz. 

Policjanci, którzy 15 czerwca 2011 roku uratowali ży-

cie tonącemu mężczyźnie oraz pan Tomasz, który 

powiadomił policjantów o zdarzeniu zostali zaproszeni 

na sesję rady powiatu bartoszyckiego, gdzie otrzymali 

podziękowania od Komendanta Powiatowego Policji  

w Bartoszycach mł. insp. Krzysztofa Gąsiorowskiego, 

Starosty Bartoszyckiego, Przewodniczącego Rady 

Powiatu oraz radnych powiatowych.  

Po otwarciu spotkania Starosta Bartoszycki Wojciech 

Prokocki cytując słowa Johanna Wolfganga Goethego 

wręczył policjantom zegarki oraz szklane serca,  

nadając im tytuł „Człowieka szlachetnego”.  

Komendant Policji podkreślił, iż policjanci swoją posta-

wą  wypełnili treść policyjnej roty.  

Wręczając rozkazy o gratyfikacjach pieniężnych dodał, 

iż taka postawa powinna być stawiana za wzór do na-

śladowania dla wszystkich policjantów.  

 

Podczas sesji wyróżniony został również pan Tomasz, 

który widząc pływającego w niedozwolonym w miejscu 

28-latka wezwał policjantów, a tym samym przyczynił 

się do uratowania tonącemu życia.  
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W finale ogólnopolskiego konkursu  wzięło udział 17 dwu-

osobowych ekip wyłonionych z poszczególnych garnizonów 

polskiej Policji. Podczas trzydniowej rywalizacji policjanci 

musieli wykazać się wiedzą teoretyczną m.in. z przepisów 

prawa o ruchu drogowym, prawa karnego oraz prawa o wy-

kroczeniach, a także umiejętnościami strzelania z broni 

służbowej, kierowania ruchem drogowym na jednym z trud-

niejszych warszawskich skrzyżowań oraz umiejętnościami 

jazdy sprawnościowej po wyznaczonym torze zarówno  mo-

tocyklem służbowym, jaki i samochodem służbowym. 

 

Nasze województwo w finale konkursu „Policjant ruchu dro-

gowego”, który w dniach 20-22 czerwca 2011 roku odbył się 

w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie reprezentowało 

dwóch policjantów.  

 

Bardzo dobrze zaprezentował się st. sierż. Witold Habant  

z KPP w Iławie, który zajął  drugie miejsce w Polsce w kon-

kurencji jazdy sprawnościowej samochodem osobowym po 

wyznaczonym torze, trzecie miejsce w konkurencji kierowa-

nia ruchem na skrzyżowaniu, oraz drugie miejsce z testu 

sprawdzającego wiedzę nie tylko z zakresu ruchu drogowe-

go. Ostatecznie w  finale ogólnopolskiego konkursu  

„Policjant ruchu drogowego” st. sierż. Witold Habant  zajął 

piętnaste miejsce  w Polsce. 

Tytuł najlepszego policjanta ruch drogowego zdobył  

st. sierż. Grzegorz Awienowicz z KWP w Białymstoku.  

W ceremonii zakończenia konkursu uczestniczyli  

Pan Adam Rapacki, Podsekretarz Stanu w MSWiA,  

gen. insp. Andrzej Matejuk, Komendant Główny Policji,  

oraz nadinsp. Waldemar Jarczewski, Zastępca Komendanta 

Głównego Policji. 

Drugie miejsce w Polsce z testu sprawdzającego wiedzę  z zakresu ruchu drogowego, trzecie w konkurencji 

kierowania ruchem na  jednym z trudniejszych warszawskich skrzyżowań, drugie miejsce w Polsce w kon-

kurencji jazdy sprawnościowej samochodem osobowym po wyznaczonym torze - tak w finale ogólnopol-

skiego konkursu  „Policjant ruchu drogowego” zaprezentował się st. sierż. Witold Habant z KPP w Iławie.  

W konkursie, który w dniach 20-22 czerwca 2011 roku odbył się CSP w Legionowie  wzięło udział 32 najlep-

szych policjantów ruchu drogowego z wszystkich komend wojewódzkich Policji i Komendy Stołecznej Poli-

cji. W rywalizacji wzięła również udział dwuosobowa reprezentacja Żandarmerii Wojskowej.  

Ostatecznie, po podsumowaniu wyników z wszystkich konkurencji  st. sierż. Witold Habant  

 w  finale  konkursu „Policjant ruchu drogowego 2011” zajął piętnaste miejsce w Polsce. 
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R o z p r a c o w u j ą  g r u p ę  p r z e s t ę p c z ą .  

Pierwszym tropem w sprawie 

grupy przestępczej trudniącej 

się kradzieżami samochodów  

z terenu Niemiec, a następnie 

ich legalizacją, było zabezpie-

czenie w jednym z warsztatów 

samochodowych w miejscowo-

ści położonej koło Mrągowa 

samochodu z przebitym nume-

rem identyfikacyjnym pojazdu. 

Od tej pory kryminalni dokład-

nie przyglądali się działalności 

tej firmy i osobom, które z nią współpraco-

wały. Kilkumiesięczna praca policjantów 

Wydziału Kryminalnego Komendy Woje-

wódzkiej Policji w Olsztynie zaowocowała 

pierwszymi zatrzymaniami, do których 

doszło 15 czerwca 2011 roku.  

Funkcjonariusze w sześciu miejscowo-

ściach gmin Mrągowo, Mikołajki i sąsied-

nich przeprowadzili realizacje, w wyniku 

których zatrzymali czterech głównych 

podejrzanych. Byli to mężczyźni w wieku 

od 35 do 53 lat. W  tym gronie  był zarów-

no organizator przestępczego procederu 

Krzysztof R., prowadzący działalność 

gospodarczą, jak i diagnosta oraz pracow-

nik wydziału komunikacji, którzy mieli 

pomagać w legalizacji kradzionych samo-

chodów. Dołączyli do nich ci, na których 

były rejestrowane „nowe auta”.  

Cała czwórka już usłyszała zarzuty. 

Krzysztof R. został tymczasowo 

 aresztowany.  

W wyniku działań policjanci zabezpieczyli 

wówczas 16 aut, dokumenty legalizacyj-

ne, laptopy, telefony oraz różne części 

samochodowe. 

 

 

Potem nastąpiły kolejne zatrzy-

mania. Zabezpieczono ponad 

30 samochodów, naczep,  

ciężarówek wartych kilka milio-

nów złotych.  

 

Policjanci i prokuratorzy z Mrą-

gowa ustalili także kolejny 

profil działalności grupy przestępczej. 

Okazało się, że pomagała ona wyłudzać 

odszkodowania za rzekomo skradzione 

samochody. Według śledczych, właściciel 

auta, który chciał oszukać firmę ubezpie-

czeniową, zostawiał swój samochód  

u Krzysztofa R. i zgłaszał utratę auta poli-

cji. Dzięki temu rzekomy poszkodowany 

otrzymywał pieniądze z ubezpieczenia 

 i gotówkę od właściciela firmy handlującej 

samochodami. Ten natomiast, zajmował 

się upłynnianiem auta, które zazwyczaj 

było rozbierane na części. Już wiadomo, 

że w samym Mrągowie było co najmniej 

pięć takich przypadków.  

Policjanci ustalili i zatrzymali 18 osób 

powiązanych z przestępczym procede-

rem. Jak mówią kryminalni, skala zabez-

pieczanych aut wskazuje na to, że działal-

ność grupy może obejmować okres nawet 

kilku lat.  

W ramach prowadzonego śledztwa pięć 

osób zostało tymczasowo aresztowanych. 

Wobec pozostałych prokurator zastosował 

poręczenia majątkowe wynoszące od 1,5 

do 10 tysięcy złotych. Podejrzani w wieku 

od 22 do 50 lat usłyszeli zarzuty dotyczą-

ce kradzieży samochodów, wyłudzeń 

odszkodowań, paserstwa, a także te doty-

czące korupcji. 

Zatrzymany kilka dni temu Sławomir Sz. 

trafił do prokuratury. Wyjaśniany jest 

udział właściciela szrotu w przestęp-

stwach. Policjanci podczas tej realizacji 

zabezpieczyli dwa auta i wiele części 

samochodowych.  

Wszystkim podejrzanym w zależności  

od zarzutów, które usłyszeli, może grozić 

kara nawet do 10 lat pozbawienia  

wolności.  

 

 

Policjanci z Mrągowa zatrzymali kolejnego - 18-tego już podejrzanego, mającego 

związek z grupą przestępczą zajmującą się legalizacją kradzionych samochodów 

oraz wyłudzaniem odszkodowań.  

Kryminalni, pracujący nad sprawą od kilku miesięcy, zabezpieczyli ponad 30 samo-

chodów, naczep, ciężarówek wartych kilka milionów złotych. W gronie podejrza-

nych są między innymi właściciele firm handlujących samochodami, diagnosta  

i urzędnik z Mazur. Policjanci dotarli także do szeregu osób, na które rejestrowane 

były nielegalne auta oraz tych, którzy wyłudzali odszkodowania z tytułu rzekomej 

kradzieży samochodu. Śledztwo, w którym  prokurator postawił podejrzanym kilka-

dziesiąt zarzutów, cały czas rozwija się o kolejne wątki. Pięciu głównych podejrza-

nych zostało tymczasowo aresztowanych.  

nadkom. Anna Fic 
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Dzień po zgłoszeniu 
kradzieży policjanci 
odzyskali skradzio-
ne rzeźby ptaków  
z tablic tzw. olsztyń-
skiej „Alei Gwiazd”. 
Funkcjonariusze 
zatrzymali podejrza-
nego o kradzież  
19-letniego Toma-
sza U., który naj-
pierw odkręcił figurki warte około 
200 tysięcy złotych, a potem sprze-
dał je w skupie złomu za  około  
700 złotych.  

W niedzie-

lę 3 lipca 

od dyrekto-

ra olsztyń-

skiego 

teatru policjanci przy-

jęli zawiadomienie  

o kradzieży pięciu 

mosiężnych figur 

ptaków z tablic „Alei 

Gwiazd”.  

Policjanci wykonali oględziny miejsca 

zdarzenia, zabezpieczyli ślady, ustali 

świadków. Wiadomo było, że figurki 

warte nawet 200 tysięcy złotych  

zniknęły w sobotę wieczorem. 

Już następnego dnia po kradzieży 

policjanci ustalili, gdzie znajdowały się 

skradzione rzeźby. Sprawca sprzeda-

wał je w olsztyńskim skupie złomu, za 

co otrzymał około 700 złotych.  

Figurki zostały przewiezione do ko-

mendy, a podejrzany Tomasz U.  

do policyjnego aresztu.  

Zatrzymany mężczyzna jest bardzo 

dobrze znany olsztyńskim policjantom. 

Ostatni raz był zatrzymany 1 lipca, 

usłyszał wówczas zarzut usiłowania 

kradzieży z włamaniem do sklepu 

warzywnego. 

Teraz za kradzież grozi mu kara  

do 5 lat pozbawienia wolności. 

Policjanci znaleźli jedną z bab, która zniknęła 

sprzed olsztyńskiego Ratusza. Figura ukryta była  

w piwnicy, w siłowni Przemysława K.  

Policjanci współpracując z pracownikami olsztyńskiego 

Urzędu Miasta ustalili, gdzie może znajdować się jedna 

ze skradzionych sprzed Ratusza bab o wartości tysiąc 

złotych, która zniknęła 18 czerwca br. Oprócz straty 

materialnej, po kradzieży uszczerbku doznał projekt 

promocji miasta pn. „Olsztyn babą stoi”. 

Policjanci przeszukali piwnicę bloku przy ul. Kościuszki 

w Olsztynie, gdzie mieści się mała siłownia należąca do 

Przemysława K. Baby nie trzeba było długo szukać - 

stała obok sztangi. Przemysław K. twierdzi, że wracając 

z imprezy pomógł dwóm mężczyznom przenieść babę, 

a następnie ją schował. 20-latek  usłyszał już zarzut 

kradzieży. Prokurator zdecydował o zastosowaniu wo-

bec podejrzanego 500-złotowego zabezpieczenia ma-

jątkowego. Przemysław K. stanie przed sądem, grozi 

mu kara do 5 lat pozbawienia wolności. 

Policjanci zatrzymali 29-latka podejrzewanego o znisz-
czenie olsztyńskiej baby stojącej na Moście Jana.  
Pijany Piotr G. chwycił rzeźbę i wrzucił ją do rzeki. 
Wszystko zarejestrował miejski monitoring.  
Do zdarzenia doszło około godziny 1.30. Kamery miejskie-

go monitoringu zarejestrowały mężczyznę, który podszedł 

do olsztyńskiej baby stojącej na Moście Jana, a następnie 

wrzucił rzeźbę wartą tysiąc złotych do rzeki.  

Policjanci zatrzymali podejrzewanego, który trafił do policyj-

nego aresztu. W chwili zatrzymania mieszkaniec gminy 

Dywity miał prawie 2 promile alkoholu w organizmie.  

Za zniszczenie figury Piotrowi G. grozi kara do 5 lat pozba-

wienia wolności. 

 
 

 

nadkom. Anna Fic 



„Oszust przyjmuje strategię presji czasowej - decyzję należy podjąć już, natychmiast.  
Pamiętaj, daj sobie czas do namysłu, odwlecz decyzję choćby o parę minut, aby się np. skon-
sultować z osobą godną zaufania, obiektywną. 
Kolejna strategia to wykorzystanie silnych emocji – sprawca mówi o wypadku, tragedii, cier-
pieniu, liczy, że to zadziała, ponieważ w emocjach trudno podjąć racjonalne decyzje.  
Spokojnie, skonsultuj się z rodziną, przyjacielem.  
Jeśli natomiast stoimy z kłamcą twarzą w twarz, zwróćmy uwagę na kilka sygnałów sugerują-
cych złe intencje. To, co mówi ten człowiek, jest niezgodne z gestami, np. mówiąc o nieszczę-
ściu taka osoba lekko się uśmiecha, odwraca wzrok lub wpatruje się w nas nienaturalnie dłu-
go. Kłamca może także zakrywać usta, jąkać się, przejęzyczać. Oszust, nie wierząc w to,  
co mówi, chowa dłonie, a w szczególności kciuki”.  
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podkom. Anna Balińska policyjny psycholog radzi  

Tydzień temu do mieszkanki Stębarka 

zgłosili się trzej mężczyźni, wyglądający 

jak pracownicy budowlani, ubrani w poma-

rańczowe kamizelki, którzy w dostaw-

czym, zielonym samochodzie mieli beczki. 

Mężczyźni zaoferowali kobiecie sprzedaż 

200 litrów paliwa. Cena oleju była atrak-

cyjna więc kobieta za 700 zł kupiła jedną  

z beczek. Kiedy jej mąż otworzył bańkę 

okazało się, że zamiast 200 litów paliwa, 

było tam 200 litrów zwykłej wody.  

W Olsztynie pojawiły się oszustki podają-

ce się za córki, mające kłopoty zdrowotne 

i finansowe.  

Mechanizm ich działania był podobny  

do oszustw metodą „na wnuczka”.  

Kobiety zadzwoniły do starszych miesz-

kańców ul. Gotowca i I Dywizji Wojska 

Polskiego w Olsztynie, twierdziły, że są 

chore i potrzebują  20 tysięcy na leczenie. 

Dzięki czujności, mieszkańcy nie dali się 

oszukać. Jednej z osób nie pasował głos 

rzekomej córki, a drugi mężczyzna do 

którego zadzwoniła rzekoma córka, prze-

kazał słuchawkę żonie, która zaczęła 

wypytywać rzekome dziecko o stan zdro-

wia oraz  wizytę u lekarza. Oszustka przy-

gwożdżona pytaniami do ściany, 

 rozłączyła się.  

Tyle szczęścia nie miał mieszkaniec 

 ul. Pana Tadeusza w Olsztynie, który  

w wyniku oszustwa stracił 15 tys. zł.  

Zadzwoniła do niego rzekoma synowa 

pilnie potrzebująca pieniędzy. Chodziło 

 o spłatę odsetek kredytu. Po telefonie  

od „synowej” do pokrzywdzonego zadzwo-

niła kobieta podająca się za pracownicę 

banku. Chwilę później przyszła do domu  

91-latka i odebrała 15 tysięcy złotych. 

Dopiero po przekazaniu gotówki, starszy 

pan skontaktował się z prawdziwą 

synową i dowiedział się,  

że został oszukany.  

 

Policjanci z Ostródy i Olsztyna pracują nad ustaleniem tożsamości i zatrzyma-

niem sprawców oszustw. W pierwszym przypadku w Stębarku trzech męż-

czyzn, podających się za robotników, zaproponowało kobiecie kupno 200 li-

trów paliwa. Kobieta skuszona atrakcyjną ceną za 700 złotych kupiła  jedną 

 z beczek,  w której - jak się okazało - nie było paliwa, ale woda. 

Natomiast w Olsztynie dały o sobie znać oszustki podające się za córki potrze-

bujące pieniędzy z uwagi na kłopoty zdrowotne i finansowe. 

nadkom. Anna Fic 

Wszystkie osoby, które mogłyby udzielić informacji 
na temat zdarzenia albo widziały opisywany samo-
chód proszone są o kontakt z Policją pod numerem 
telefonu 997; z tel. komórkowego 112  
lub  bezpośrednio do Komisariatu Policji  
w Ostródzie 89 642-72-00. 
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Ośrodek Pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Prze-

stępstwem przy Elbląskim Centrum Mediacji  

oraz Komenda Miejska Policji w Elblągu gości  

partnerów z Kaliningradzkiej  

Dziecięco-Młodzieżowej Organizacji Inwalidów 

"Maria", przy której powstaje pierwszy w Obwodzie 

Kaliningradzkim Ośrodek Pomocy Ofiarom  

Przestępstw. Wizyta gości potrwa do 10 lipca.  

 

5 lipca 2011 r. odbyła się wizyta studyjna w siedzibie 

elbląskiej Policji przy ul. Tysiąclecia.  

Celem wizyty było przedstawienie działań prewen-

cyjnych podejmowanych przez Policję we współpra-

cy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  

instytucjami. W czasie spotkania zaprezentowano 

także zadania Policyjnej Izby Dziecka oraz omówio-

no szczegółowo pracę Zespołu Dyżurnych.  

 

Wizyta stanowi kontynuację zrealizowanych dwóch 

projektów, w zakresie których elbląscy policjanci  

oraz kadra Elbląskiego Centrum Mediacji 

przekazali rosyjskim partnerom informacje na temat 

międzynarodowych standardów pracy z osobami po-

krzywdzonymi przestępstwem oraz pomogli  

w opracowaniu standardów pracy Ośrodka w Kalinin-

gradzie.  

Gości podejmowali: Zastępca Komendanta Miejskiego 

Policji w Elblągu mł. insp. Dorota Macoch, 

asp. szt Jarosław Graman z Zespołu Prewencji Krymi-

nalnej, kierownik Policyjnej Izby Dziecka  

kom. Marek Cieślak oraz pracownicy Zespołu 

Dyżurnych 

Elb l ąscy po l ic j anc i  pomogl i  w  opracow aniu  stand ardów p racy O środka  

Po mocy O f ia ro m Przestęp stw w Kal in ing radz i e  

 

mł. asp. Krzysztof Nowacki  
oficer prasowy KMP w Elblągu 
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W czerwcu 2011 roku w Olsztynie gościła  
czteroosobowa delegacja  holenderskiej Policji 
Regionu Limburg – Noord w Venlo,  
która przyjechała do Olsztyna na zaproszenie 
Prezydenta Olsztyna oraz Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Olsztynie.  
Wizyta Holendrów była okazją do wymiany do-
świadczeń, poznania sposobów działania pre-
wencji kryminalnej, funkcjonowania Policji  
rowerowej oraz możliwości wykorzystania  
roweru w policyjnej służbie.  
Goście pokazali, że rower, to nie tylko środek 
transportu, pomocny w miejscach, gdzie nie 
można wjechać radiowozem, ale też skuteczne 
narzędzie pracy służące m.in. do zatrzymywa-
nia i obezwładniania przestępców.  
Oprócz spotkań w gronie  
fachowców, holenderska delegacja wzięła rów-
nież udział w rajdzie rowerowym pod hasłem 
"Rowerem bezpiecznie do celu”. 
 
 
 

Wizyta holenderskich policjantów rozpoczęła 
się od spotkania z insp. Sławomirem Mierzwą 
Komendantem Wojewódzkim Policji w Olszty-
nie. Podczas rozmowy omówiono cele wizyty  
i  jej plan. Następnie na placu przy ul. Pstrow-
skiego w Olsztynie goście przeprowadzili szko-
lenie dla kilkunastu policjantów i strażników 
miejskich z Olsztyna i regionu, którzy na co 
dzień pełnią służbę w patrolach rowerowych.  

 

W skład delegacji holenderskiej Policji regionu 
Limburg – Noord w Holandii weszli: 
♦ George den Teuling – Koordynator Współpra-

cy Międzynarodowej Policji,  
oraz przedstawiciele Policji rowerowej: 
♦ Harold Jacobs  
♦ Roel Bergs  
♦ Umit Kurdas  
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Tego samego dnia policjanci znaleźli również 
czas na spotkanie z mieszkańcami, którzy za-
interesowani byli wszystkim, co dotyczy roweru  
i możliwości jego wykorzystania.  
 
Kolejne dwa dni wizyty w Olsztynie wypełnione 
były spotkaniami holenderskich policjantów 
 z polskimi funkcjonariuszami służb munduro-
wych, rozmowami, pokazami, szkoleniami.  
 
Ostatniego dnia wizyty goście wzięli udział  
w  rajdzie  rowerowym, który został  
zorganizowany  w ramach projektu 
 „Rowerem bezpiecznej do celu”  
oraz w festynie rowerowym promującym  
bezpieczeństwo.  
 
Uczestnicy festynu, który odbył się  
na strzelnicy KWP w Olsztynie  
przy ul. Wojska Polskiego, oprócz udziału 
 w konkursach i zabawach mogli zobaczyć  
pokaz umiejętności holenderskich policjantów 
oraz technik z wykorzystaniem roweru  
stosowanych przez Holendrów w codziennej 
policyjnej służbie. 

Bożena Przyborowska 

U c z e s t n i c y  r o w e r o w e g o  r a j d u  p o d  h a s ł e m  
" R o w e r e m  b e z p i e c z n i e  d o  c e l u "  

Olsztyn, festyn na strzelnicy - podinsp. Małgorzata Słowik  
i asp. sztab. Andrzej Reszka z Wydziału Prewencji i Ruchu  KWP w Olsztynie 
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Zdjęcia: KWP w Olsztynie i Stowarzyszenie „Kołodrom” 
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Policjant z Hiszpani i  odwiedzi ł   

Komendę Pol icj i  w Szczytnie  
 

W środę Komendant Powiatowy  

Policji w Szczytnie  

insp. Sławomir Olewiński przywitał 

gościa z Hiszpanii, wykładowcę pra-

wa jednej ze szkół dla policjantów  

w Hiszpanii, który odbywa praktykę  

w Wyższej Szkole Policji.  

Gość rozmawiał z komendantem, pytał o pracę szczycień-

skich policjantów, a potem zwiedził komendę, gdzie mógł 

przyjrzeć się pracy policjantów oraz porozmawiać z nimi. 

Oficer dyżurny opowiedział, w jaki sposób funkcjonuje moni-

toring miejski i pokazał do czego 

służy. Gość z Hiszpanii obejrzał  

również „niebieski pokój”  

oraz pokój okazań. 

 

Wizyta miała na celu poznanie 

pracy polskich policjantów,  

zapoznanie się ze specjalistycz-

nym sprzętem wykorzystywanym 

podczas służby oraz rolą, jaką Policja spełnia  

w społeczeństwie.  
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Pod koniec czerwca do Ornety 

przyjechała kilkuosobowa rodzina 

niemieckich policjantów. Goście 

złożyli wizytę w Komisariacie Poli-

cji w Ornecie i spotkali się z miej-

scowymi policjantami.  

Niemieccy policjanci od kilku lat 

przyjeżdżają do Ornety ze swoimi 

rodzinami, gdzie spędzają waka-

cje. Cała rodzina, która pochodzi  

z Ornety, ma tradycje policyjne -  

wszyscy mężczyźni w tej rodzinie 

są policjantami.  

Głową rodu jest Kurt Grunwald, 

urodzony w 1939 r. w Ornecie 

(Wormidtt), obecnie emerytowany 

pracownik niemieckiej policji. Po-

zostali członkowie jego rodziny to 

Uwe Grunwald - policjant ruchu 

drogowego, w Policji od 1988 r., 

Peter Grunwald - naczelnik trans-

portu, w Policji od 1987 r., Kurt 

Grunwald, emerytowany policjant 

oraz Michael Grunwald, komisarz 

Policji, oficer wydziału prewencji 

ds. zabezpieczenia imprez, me-

czów piłkarskich, w szeregach nie-

mieckiej  Policji od 2006 r. 

Niemieccy policjanci zwiedzili ko-

misariat, opowiedzieli, jak wygląda 

na co dzień ich praca, jakim sprzę-

tem dysponują oraz jakie realizują 

zadania. Odbyło się również  

spotkanie z miejscowymi policjan-

tami, które  zorganizowało 

Kierownictwo Komisariatu Policji 

 w Ornecie:   

podinsp. Andrzej Grzegorczyk, 

asp. Piotr Wojciechowski oraz  

asp. Tomasz Gładkowski . 

 Funkcjonariusze wymienili się do-

świadczeniami, opowiedzieli, jak 

wygląda ich praca na różnych sta-

nowiskach służbowych, jakie zada-

nia, wynikające z ustawy o Policji 

realizują i jak wygląda nasz system 

emerytalny.  

Na koniec spotkania policjanci  

wymienili się upominkami i zrobili 

pamiątkowe zdjęcia. 

Komisariat Policji w Ornecie odwiedzili policjanci z Niemiec 

 z Nordhausen w Turyngii. Goście spotkali się z orneckimi poli-

cjantami, wymienili doświadczenia i przedstawili, w jaki sposób 

realizują zadania na różnych stanowiskach służbowych.  

Komendant 
Powiatowy 
Policji  
w Iławie 
podczas 
sesji Rady 
Miasta  
podziękował 
dwóm miesz-
kańcom 
powiatu 

iławskiego za uratowanie życia tonącemu 
nastolatkowi. Swoje uznanie za ten czyn  
w obecności radnych i zaproszonych gości 
wyraził również Burmistrz Iławy.  

W iławskim Ratuszu podczas sesji Rady Mia-
sta Komendant Powiatowy Policji w Iławie 
insp. Krzysztof Konert i Burmistrz Iławy  
Włodzimierz Ptasznik w obecności radnych  
i zaproszonych gości podziękowali dwóm 
mieszkańcom powiatu iławskiego za uratowa-
nie życia tonącemu nastolatkowi.  

Zbigniew Lendziński i Kamil Tyburc 22 maja 
2011 roku na Plaży Miejskiej przy ul. Chodkie-
wicza w Iławie, widząc tonącego nastolatka 
bez chwili wahania wskoczyli do wody, niosąc 

pomoc potrzebującemu.  
Dzięki natychmiastowej interwencji 14 – latek  
z Iławy we właściwym czasie znalazł się pod 
specjalistyczną opieką medyczną. 
Składając podziękowanie i wyrazy uznania 
Komendant Powiatowy Policji w Iławie powie-
dział, że postawa mężczyzn zasługuje na 

szczególne 
wyróżnienie  
i powinna 
być wzorem 

do naśladowania dla innych.  
Na pamiątkę wyróżnieni bohaterowie otrzymali 
od Komendanta i Burmistrza dyplomy 
 i upominki. 

 

URATOWALI ŻYCIE NASTOLATKOWI 

nadkom. Jolanta Wójcik i asp.  Tomasz Gładkowski 
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Elbląska policja wydała dziewiąty  już numer swoje-

go rocznika. Wydanie tego typu publikacji ma na 

celu przybliżenie pracy jednostki wśród lokalnej  

społeczności. 

  

W roczniku, podsumowującym rok 2010, zamieszczono 

kalendarium przedstawiające najważniejsze - naszym 

zdaniem - wydarzenia z życia komendy.  

Podsumowaliśmy 10 lat programu „Bezpieczny Elbląg”, 

opisaliśmy działania profilaktyczne prowadzone przez 

policjantów. Czytelnikom przybliżona została także  

specyfika pracy policjantów ze wszystkich wydziałów.  

 

W wydawnictwie znajduje się szereg informacji prak-

tycznych, takich jak: numery telefonów i adresy  

do poszczególnych komórek organizacyjnych naszej 

jednostki oraz mapa rozmieszczenia kamer  

monitoringu Elbląga. 

 Publikacja trafi do urzędów, szkół i instytucji. 

 

 

JAKUB SAWICKI  

Opracowanie publikacji :  Jakub Sawicki 

Skład: Wojciech Sójka 

Druk: Zakład Graficzny ELGRAF Stefan   

 

Na stadionie miejskim w Olecku odbył się festyn 

charytatywny na rzecz chorej Joasi.  

W trakcie imprezy rozegrano mecz piłkarski  

pomiędzy mundurowymi i księżmi. 

W drużynie mundurowych zagrali policjanci  

z Komendy Powiatowej Policji w Olecku.  

 

Asia ma dopiero 8 lat, a z ciężką chorobą zmaga 

się od 6 lat. Tydzień temu Oleckie Towarzystwo 

Sportu Szkolnego wspólnie z "Głosem Olecka" zor-

ganizowali mecz charytatywny na rzecz chorej 

dziewczynki. Biletem wstępu na imprezę było 

10 plastikowych nakrętek z butelek po napojach. 

Pozyskane dzięki nakrętkom pieniądze pozwolą 

opłacić operację dziewczynki.  

 

Jedną z głównych atrakcji festynu był mecz piłkarski 

pomiędzy mundurowymi i księżmi.  

W drużynie mundurowych zagrali policjanci wydzia-

łu prewencji i ruchu drogowego oraz wydziału krymi-

nalnego oleckiej komendy.  

Spotkanie zakończyło się remisem.  

 

W trakcie prowadzonej licytacji jeden z mieszkań-

ców wygrał przejażdżkę oznakowanym radiowozem 

z wideorejestratorem po drogach powiatu oleckiego. 

Nagrodę odebrał jego syn, który z bliska mógł zoba-

czyć, jak wygląda codzienna służba funkcjonariuszy 

ruchu drogowego. 
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Prawie 240 km w ciągu 24 godzin przejechał na rowerze M a r c i n  R o m a n o w,  policjant  
z KWP w Olsztynie, który zajął  8 miejsce w swojej kategorii wiekowej  w rowerowym  
maratonie pod nazwą Mazovia 24h Marathon 

Supertrudne 24 godziny! – tak można opisać tegorocz-

ny maraton rowerowy pod nazwą Mazovia 24h Mara-

thon, który w dniach 2 -3 lipca 

odbył się w Wieliszewie w woje-

wództwie mazowieckim.  

Z uwagi na padający przez całą 

dobę deszcz, błoto, zimo, oraz 

ogromne zmęczenie nie każdy 

był w stanie dotrwać do końca. 

Tym większe gratulacje dla  

Marcina Romanowa policjanta  

z KWP w Olsztynie, który ukoń-

czył tegoroczną supertrudną 

edycję  maratonu na 8 miejscu  

w swojej kategorii wiekowej.  

Ale nie zdobyte miejsce było najważniejsze.  

Najważniejsze było, aby dotrwać do końca.  

- „Wystartowałem z jednym założeniem: jechać do koń-

ca. Miejsce nie miało znaczenia, ważne, żebym dał 

radę”- powiedział Marcin Romanow.  

Mimo ekstremalnie złych warunków pogodowych olsz-

tyński policjant dał radę. –„Zająłem 

20 miejsce na 113 zawodników i 8 

miejsce w kategorii wiekowej z licz-

bą 19 okrążeń. Jestem bardzo zado-

wolony. Następnego dnia po marato-

nie postanowiłem, że za rok znowu 

jadę”.   
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Maraton Mazovia 24h jest imprezą dla bardzo zaharto-

wanych rowerzystów, którym nieobce są trudne tereny, 

jazda po piaskach, błocie, w deszczu, nocą i za dnia. 

To impreza dla niezwykle silnych ludzi - silnych nie 

tylko fizycznie, ale – a może przede wszystkim –  

psychicznie.  

Tegoroczna edycja 24-godzinnego maratonu rowero-

wego odbyła się w dniach 2 -3 lipca: 

start w sobotę o 12.00 i zakończenie 

w niedzielę o 12.00. 

Taktyka jazdy  była dowolna.  Można 

było jeździć non stop lub też robić 

sobie przerwy w trakcie jazdy.  

Liczyła  się liczba okrążeń o długości 

12,5 km pokonanych w ciągu doby. 

W tym roku rowerzyści jechali w eks-

tremalnie trudnych warunkach.  

Organizator maratonu zastanawiał 

się nawet nad przesunięciem impre-

zy o dwa tygodnie. Lało przez całą 

dobę. - „Trasa, chociaż dobrze za-

bezpieczona, 

tylko przez 

pierwsze godzi-

ny była w stanie 

wytrzymać cią-

głe opady desz-

czu. 

 

 Na szczęście nie zabrakło osób, które nie traciły du-

cha walki i dzielnie zmagały się z trasą i pogodą” –  

powiedział  Cezary Zaman organizator rowerowego 

maratonu. 

Dla rowerzystów oznaczało to nie tylko walkę z prze-

ciwnikami, ale również z samym sobą, z błotem, zim-

nem, ogromnym zmęczeniem. Podobno część zawod-

ników po ukończeniu maratonu 

ucałowała swoje zabłocone rowery 

w podziękowaniu za niezawod-

ność. Marek Stram zwycięzca te-

gorocznej i ubiegłorocznej edycji 

rowerowego maratonu tak wspo-

mina swój udział w maratonie:  

- „Warunki były tragiczne, niszczy-

cielskie dla sprzętu, wykańczające 

dla zawodników. Już po pierw-

szym okrążeniu czułem, że "noga 

nie podaje", do tego guma na dru-

gim okrążeniu. Jechałem swoim 

równym tempem, które okazało się 

za słabe w porównaniu do kolegi 

Bartka Łuczaka. Po pierwszych 

godzinach Bartek miał półtora 

okrążenia przewagi. Kiedy mnie 

zdublował próbowałem mu utrzy-

mać koła, ale musiałem odpu-

ścić. Przyznam się, że liczyłam, 

iż Bartek w końcu osłabnie,  

ale on utrzymywał stałe, mocne 

tempo. W tej sytuacji jedyne, co 

mogłem zrobić, to skrócić prze-

rwy. O ile dobrze pamiętam, to ok. godz. 7:00  

w niedzielę dogoniłem Bartka. Do tego czasu 

najdłuższa przerwa miała ok. 4 min. Kiedy rano 

jechaliśmy już razem wiedzieliśmy, że nikt nie 

odpuści i zdecydowaliśmy, że ostanie okrążenia 

jedziemy na maksa. Nie wiem jak zebrałem siły, 

tym bardziej, że Bartek narzucił bardzo mocne 

tempo”. 

 

 

Trasa  mar a ton u  noc ą  

Marcin Romanow  na t rasie  
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Marcin Romanow udział w tegorocznym rowero-

wym maratonie zaplanował już rok temu. –„ Nie 

czyniłem specjalistycznych przygotowań, ot kilka 

dłuższych wycieczek, wzmocnienie pleców  

i ogromna motywacja” – powiedział policjant. 

Nie zrażony trudnościami już zapowiedział swój 

udział w kolejnym rowerowym maratonie, 

 jak większość uczestników. Marek Stram wspo-

mina: -„ Po zeszłorocznej edycji maratonu po-

wiedziałem sobie, że nigdy więcej. Jednak 

ogromna satysfakcja z ukończenia i zwycięstwa 

z biegiem czasu wzięła górę nad fizycznym 

zmęczeniem. 

Już od początku 

sezonu nie mo-

głem doczekać 

się kolejnej edy-

cji”. 

 

 

 

Na chęć udziału w Mazovia 24h Marathon ma wpływ 

nie tylko miłość do roweru i chęć sprawdzenia swo-

ich możliwości, ale również niesamowita atmosfera 

panująca na imprezie i w rowerowym miasteczku.  

- „Klimat tam panujący jest zu-

pełnie odmienny niż na zwy-

kłych maratonach” – powiedział 

Marcin Romanow.  

Jak zauważył  jeden z obserwa-

torów – „Wynika ona ze świado-

mości wspólnego uczestnictwa 

we wspaniałym przedsięwzięciu i wspólnej pasji 

zawodników. Zapraszamy na maraton 24-

godzinny w przyszłym roku”.  

 

 

 

 

 

 

Bożena Przyborowska 

Marcin Romanow pokonuje ostatnie okrążenie 

Po 22 godzinach jazdy można powiedzieć, że się udało 

C z ę ś ć  r o w e r o w e g o  m i a s t e c z k a  
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